
diário oficial Nº 34.911   29Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 03/2022
Processo n°/Ano: 2021/1062421
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Enxoval DE CAMA 
E BANHO com diversas especificações , destinada aos CAPS Icoaraci, CAPS 
Marajoara, CAPS Amazônia, CAPS Grão Pará e CAPS Renascer unidades de 
abrangência do 1ºCRS/SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Data da Abertura: 08 de Abril de 2022
Hora da Abertura: 10:00 (Horário de Brasília)
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 907684
FONTE (Recurso Federal): 0349008847
NATUREZA DA DESPESA: 3390-30
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 777759

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 155/2022 – 28/03/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias aos Servidor(es):
5957443/1 / MARIA CAROLINE  BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 04 
meias diárias (deslocamento) / no período de 04 a 07/04/2022.<br
5957448/1/ TALIA  JESUS AMADOR COELHO (Técnica de Enfermagem) / 
04 meias diárias (deslocamento) / no período de 04 a 07/04/2022.<br
57174858/1 / MONICA MELO DE QUEIROZ SANTOS, (veterinária) / 04 
meias diárias (deslocamento) / no período de 04 a 07/04/2022.<br
57173282/1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) / 04 meias diárias 
(deslocamento) / no período de 04 a 07/04/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, MARITUBA E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: os quais farão visita Técnica para tratar do Programa VIGISOLO 
Nos municípios e períodos citados acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 156/2022 – 28/03/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es):
5957443/1 / MARIA CAROLINE  BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 05 
meias diárias (deslocamento) / no período de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
5957448/1/ TALIA  JESUS AMADOR COELHO (Técnica de Enfermagem) / 
05 meias diárias (deslocamento) / no período de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
57174858/1 / MONICA MELO DE QUEIROZ SANTOS, (veterinária) / 05 
meias diárias (deslocamento) / no período de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, ANANINDEUA, BENEVIDE, MARITUBA E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: os quais farão visita Técnica para tratar do Programa ZOONOSE 
intinerante, Nos municípios e períodos citados acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 777822

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/3ºCRS/SESPA/2022
PROCESSO Nº 2022/327483
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção 
elétrica preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais caso neces-
sário, no setor de farmácia da Unidade de Dispensação de Medicamentos 
Especializados – UDME, setor este que faz parte da Divisão de Controle e 
Avaliação deste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, visando atender à 
necessidade urgente de evitar possíveis prejuízos à Administração Pública 
e transtornos aos servidores e usuários deste setor, pelo período de 03 
(três) meses, conforme condições, quantidades, prazos e exigências esta-
belecidos no Termo de Referência identificado no preâmbulo e na proposta 
vencedora, os quais integram este processo, independente de transcrição.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

IDENTIFI-
CAÇÃO CÓD. 

SIMAS
APRES. QUAN-

TIDADE
VALOR 
TOTAL

01

Serviço de manutenção elétrica preventiva e corretiva, 
com fornecimento de materiais caso necessário, no setor 
de farmácia onde funciona a Unidade de Dispensação de 

Medicamentos Especializados – UDME.

24062-1 UND. 01 R$3.000,00

Data de assinatura: 28/03/2022.
Vigência: 28/03/2022 a 28/06/2022.
O valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Dotação orçamentária:
P.I: 4120008338C
Programa de Trabalho: 908338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de recurso: 0103000000
Ação: 235585
CONTRATADA: ELIANE DE CASTRO LEITE | CNPJ: 22.920.038/0001-15
Ordenador: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO – Diretor Regional/3º CRS/
SESPA – PORTARIA Nº 1.519/2021-CCG de 30 de setembro de 2021 – 
Matrícula: 5912309/2 – Ordenador de despesa.

Protocolo: 777853

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 272 e 273  DE DIARIA 28/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro no município acima listado para instalação das 
referências técnicas em Educação na Saúde e Humanização.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: São Francisco do Pará Período: 07/04/2022
Servidores: Sandro J. da Silva Cavalcante pedagogo CPF- 254.476.882.72 
mat. 5548004/1
Ana Regina U. Viana Silva Assist. Social CPF- 252.649.072.34 
mat.3243087/3
Francisco P. da Silva Costa motorista CPF- 036.584.723.15 mat. 5149290/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 777250
PORTARIA Nº 269,270 e 271  DE DIARIA 28/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Supervisão e acompanhamento no processo Operacio-
nalização do Programa de Tratamento fora domicilio (TFD) no município de 
Igarapé-Açú
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Igarapé-Açú Período:  05,06, e 07/04/2022
Servidores: Zólia Hungria  de Amorin Borges Ag. Administrativo CPF- 
700.586.872.20 mat.57290898
Eliana M. da Silva Cavalcante Enfermeira CPF- 176.559.352.20 mat. 
5278074-3
Francisco P. da Silva Costa motorista CPF- 036.584.723.15 mat. 5149290/1 
periodo: 05,06/04/2022
João Ricardo da Rocha Rodriguês motorista CPF- 689.018.952.34 mat. 
57205648/1 periodo: 07/04/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 777226


